disposto no artigo 99.º do Código dos Contratos Públicos e aceites pelo adjudicatário nos termos 

do disposto no artigo 101.º desse mesmo diploma legal. 

Cláusula 3.º 

Preço base 

O preço base do contrato a celebrar na sequência do procedimento pré-contratual é de 346.000,00€ 

(trezentos e quarenta e seis mil euros), nos termos e para efeitos do n.º 1, do artigo 47.º, do Código 

dos Contratos Públicos, valor este obtido pela relação obtida através dos custos médios unitários, 

resultantes de anteriores procedimentos, para prestações do mesmo tipo, não incluindo o imposto